

COMPOSIÇÃO EXTERNA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO DOM EXPEDITO - 1ª ETAPA (SUB-BACIA 02)

CONTRATO

COMPOSIÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	UNIDADE	QUANT.	COEFICIENTE	PRE. UNIT.	R\$ 178.964,72
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	4,00	R\$ 16.802,27	R\$ 67.209,08
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	4,00	R\$ 7.392,65	R\$ 29.570,60
18600	ALMOXARIFE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	4,00	R\$ 5.487,02	R\$ 21.948,08
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	4,00	R\$ 3.340,73	R\$ 13.362,92
18594	LABORATORISTA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	2,10	R\$ 5.487,02	R\$ 11.522,74
18596	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	2,00	R\$ 4.184,16	R\$ 8.368,32
18587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AMBIENTAL)	HxMÊS	1,00	2,00	R\$ 7.833,77	R\$ 15.667,54
18588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	2,00	R\$ 5.657,72	R\$ 11.315,44
Sub-Total de MÃO-DE-OBRA						R\$ 178.964,72
Encargos Sociais %						R\$ 0,00
Total Mão de Obra com Encargos Sociais						R\$ 178.964,72
BDI %						INCLUSO
Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 10 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI)						R\$ 1.789,65
COMPOSIÇÃO 02	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUINDASTE GIRATÓRIO (0° A 360°) COM COLUNA, LANÇA 3,00M	UNIDADE	QUANT.	COEFICIENTE	PRE. UNIT.	R\$ 21.000,00
MERCADO	GUINDASTE GIRATÓRIO COM COLUNA, LANÇA 3,00M (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	1,00	1,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
Total						R\$ 21.000,00
Encargos Sociais %						R\$ 0,00
BDI %						R\$ 4.368,00
Total com BDI						R\$ 25.368,00

Francisco de Assis M. Gomes Junior
Gerente de Planejamento e Orçamento
CREA-CE/60343
Secretaria da Infraestrutura
Prefeitura Municipal de Sobral

